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Anomus järjestöavustuksesta     

Ohessa saatte Pohjois-Karjalan mielenterveysseura kriisityön tukena ry:n järjestöavustuspyynnön. Avustus 

on tarkoitus kohdistaa kriisikeskustoimintaan. Kriisikeskustoiminta ja järjestölähtöinen kriisiapu Pohjois-

Karjalassa saa pääosan (2/3) rahoituksesta Veikkaukselta ja toiminnan kannalta merkittävän osan myös 

pohjoiskarjalaisilta kunnilta. Polvijärven osalta anomme järjestöavustusta vuodelle 2022 0,20 euroa / 

asukas eli 840 euroa. 

Kunnille ammattilaisten toteuttama, järjestölähtöinen kriisiapu on kuitenkin ollut erittäin edullista, sekä 

lyhyellä että pitkällä tähtäimellä. Oikein ajoitettu kriisiapu ehkäisee tehokkaasti mielenterveysongelmia ja 

riittämätön tuki lisää niitä. Kriisikeskuksella asioidaan keskimäärin alle 3 kertaa ja mielenterveyspuolen 

jatkohoitoa tarvitsi vajaa 4 % kriisikeskuksen asiakkaista. 

Kriisikeskukselle ohjautui viime vuonna 705 henkilöä = 622 yksilö-, pari- ja perheasiakkuutta ja 1518 

käyntiä. Etenkin Siun Soten mielenterveyspuolelta ohjautui asiakkaita runsaasti, jopa runsaammin kuin 

pystyimme vastaanottamaan. Ilmiö on jatkunut viime vuosina ja osoittaa Siun Soten heikentyneitä 

valmiuksia hoitaa itse elämäntilannekriiseihin joutuneita asiakkaita. Toisaalta se osoittaa myös 

kriisikeskuksen palveluiden tarpeellisuutta kunnallisen palvelujärjestelmän tukemisessa. 

Kuntakohtaisen järjestöavustuksen anottua määrää on muokattu vastaamaan avustusmäärien perusteena 

olevia käyntilukuja ja tasapuolistamaan pienten kuntien mahdollisuutta osallistua kriisikeskuksen 

avustamiseen.  

Kuluvan vuoden aikana pyrimme vahvasti vaikuttamaan siihen, että kriisikeskustoiminnan avustuksien 

järjestäminen siirtyisi hyvinvointialueen vastuulle. Tämä helpottaisi ja yksinkertaistaisi huomattavasti 

avustushakuprosessiamme. Toivomme tähän tukea myös teiltä, arvon kuntien edustajat! 

Asiakasmääriä on arvioitu vertailemalla viimeisen kolmen vuoden ajalta kunnan asukkaiden kriisiavun 

käyntejä kriisikeskuksella. Avustusluokat on jaettu neljään tasoon alla kuvatulla tavalla: 

Kuntien avustus – perusteena käyntimääräarviot/vuosi 

Joensuu   Käyntejä ˃ 1000 / vuosi  0,40€ / asukas 

Liperi, Kontiolahti  käyntejä < 200 / vuosi  0,30€ / asukas 

Outokumpu, Polvijärvi, Kitee  Käyntejä < 50 / vuosi  0,20€ / asukas 

Muut* Pohjois-Karjalan kunnat käyntejä < 20 / vuosi  0,05€ / asukas 

*(Juuka, Tohmajärvi, Lieksa, Nurmes, Ilomantsi, Rääkkylä, Heinävesi) 

Iloksemme suurin osa pohjoiskarjalaisista kunnista avusti vuonna 2021 kriisikeskustoimintaa. Toivomme 

näin olevan jatkossakin, huolimatta kuntien taloudellisista haasteista. Kriisiapu tulisikin nähdä 

hoitamattomien kriisien aiheuttamien haittojen ja yhteiskunnallisten kulujen ennaltaehkäisynä. 

Yhteistyöterveisin, 

 

Kimmo Räty, toiminnanjohtaja 
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Kriisityö on vain osa kriisikeskuksen toimintaa 

Kriisiapu on vain osa kriisikeskuksen ja yhdistyksen toimintaa. Vuoden 2021 erityispainopisteenä oli miesten 
keskusteluavun saamisen helpottaminen. Aiheesta toteutettiin nettikysely miehille avun hakemisen 
kynnyksistä ja vastausten pohjalta rakennettiin Puhu, Hyvä Mies! -somekampanja loppusyksyn aikana. 
Mainosvideot tavoittivat henkilöitä 97,609 kertaa Pohjois-Karjalassa. 

Vapaaehtoistoiminta on jatkunut entiseen tapaan ja vapaaehtoiset keskustelivat valtakunnallisessa 
kriisipuhelimessa 763 kertaa. Uusia vapaaehtoisia koulutettiin 9 henkilöä syksyllä 2021. 

Yhdistys teki tiivistä yhteistyötä Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen hallinnoiman Arjen yhteisöllisyys 
mielen hyvinvoinnin tukena, ARMI-hankkeen kanssa tarjoamalla yhdistyksien johdolle, jäsenistölle ja 
kansalaisille suunnattuja mielenterveyteen liittyviä koulutuksia. Koulutukset järjestettiin pandemiatilanteen 
takia etäyhteyksin. 

Lisäksi yhteistyötä tehtiin sote-yhdistysten kumppanuuspöydän kokouksissa, joissa kehitettiin tulevia 
yhteistyön tasoja tulevan hyvinvointiuudistuksen ja Siun Soten sotekeskushankkeen kanssa. 

 

Kokonaistoiminnan osalta tarkempaa tietoa löytyy yhdistyksemme toimintakertomuksesta. 
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